
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
Cidade Universitária PAULO VI - C.G.C. 06.352.421/OOO 1-68 - FONE: 245 1500 - 245 5882

Criada nos Termos da Lei NO 4.400 de 30.12.81 Vinculada à Secretaria de Estado da Ciência e Tecnologia

— Caixa Postal 09 - São Luís — Maranhão

RESOLUÇÃO NO 049/97-CEPE[UEMA

Homologa Inscrições de Candidatos aos

Concursos Públicos para Ingresso na Carreira

do Magistério Superior do Departamento de

Patologia do Centro de Ciências Agrárias e

Departamento de Letras do Centro de

Educação, Ciências Exatas e Naturias

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, na qualidade de
Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão-CEPE, tendo em vista o prescrito
no Decreto no 15.581 de 30 de maio de 1997, em seu artigo 58, inciso VIII, e considerando.

0 prescrito na Resolução no 109/94-CONSUN[UEMA,

0 estabelecido no edital no 18/97-PROGAE/UEMA;
considerando o que decidiu este Conselho, nesta data.

RESOLVE:

Art. 1 0 - Homologar as Inscrições de Candidatos aos Concursos Públicos para

Ingresso na Carreira do Magistério Superior do Departamento de Patologia do Centro de

Ciências Agrárias e Departamento de Letras do Centro de Educação, Ciências Exatas e

Naturias.

Art. 20 - A relação das inscrições homologadas, consoante o prescrito no Art

1 0, passa a integrar, como anexo, a presente Resolução.

Art. 3 0 - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís, 27 de outubro de 1997

Pro esar ri e Santos es
ente



Anexo a Resolução no 049/97-CEPE/UEMA.

Inscrições de Candidatos aos Concursos Públicos para Ingresso

na Carreira do Magistério Superior da UEMA, dos Centros de

Ciências Agrárias e Educação, Ciências Exatas e Naturais.

Departamento de Patologia

Deferidas: (Professor Assistente)

NO de Ordem Nome do Candidato

01 Daniel Praseres Chaves

02 Ana Clara Gomes dos Santos

Departamento de Letras

Deferida (Professor Adjunto)

NO de Ordem Nome do Candidato

01 Sebastien Joachim

Matéria elou Disci lina

Parasitologia Veterinária

Parasitologia Veterinária

Matéria elou Disci lina

Semiologia

São Luís, 27 de novembro de 1997


